
 

 

 
 

УКРАЇНА 

МУЗИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

від 01 червня 2017 року                                                                           № 24 

 

Про затвердження  Положення щодо  

користування громадськими криницями 

 

Відповідно до ст. 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної депутатської комісії з питань 

транспорту, зв’язку, благоустрою, будівництва, земельних відносин та охорони 

навколишнього середовища, виконавчий комітет сільської ради 

                             

В И Р І Ш И В: 

 

1.  Затвердити Положення щодо користування громадськими криницями 

згідно додатку. 

2. Контроль покласти на завідувача сектору із землеустрою, геокадастру, 

землекористування та екології Музиківської сільської ради (Мельнеченко А.В.) 

 

 

 

Сільський голова                                                                              С.Н. Лейбзон 
 

 



Додаток 

 до рішення виконкому  

№24 від 01.06.2017 

ПОЛОЖЕННЯ   

щодо користування громадськими криницями 

 

Крини́ця або колодязь — обладнане водне джерело, глибоко викопана й 

захищена від обвалів яма для добування води з водоносних шарів землі, 

призначена для питного водозабезпечення та поливу городів: 

1. відстані криниць від джерел забруднення (вигребів, туалетів, 

компостосховищ тощо), повинна бути не меншою  20 м; 

2. стінки криниці повинні підніматися над поверхнею землі не менше ніж 

1м; 

3. довкола криниці влаштовують глиняний замок і відмостку для  

запобігання просочування вздовж колодязя (зовні) забруднень, які 

вимиваються з поверхневих шарів грунту; 

4. для відмостки біля наземної частини криниці поверх глиняного замка в 

радіусі 2 м роблять підсипку піском і замащують цементом, бетоном або 

каменем, з нахилом для відведення у бік від криниці атмосферних опадів 

і води, що виливається під час набирання її з криниці; 

5. для відведення зливових вод влаштовують водовідвідний рів; 

6. криниця  повинна бути обладнана коловоротом із закріпленим на ньому 

відром; 

7. користуватись власним відром неприпустимо, бо з ним пов’язана 

найбільша небезпека забруднити воду в криниці; 

8. зруб криниці  щільно закривають кришкою і над зрубом та коловоротом 

роблять навіс; 

9. не рідше 1 раз на рік необхідно проводити профілактичну очистку 

криниці та її дезінфекцію; 

10. в разі погіршення якості води в криниці її складу та властивостей 

необхідно проводити чистку та дезінфекцію криниці; 

11. в радіусі 20 м від криниці не дозволяється прання білизни та водопій 

тварин; 

12. при використанні криниці для поливу городів за техніку безпеки під час 

роботи електричного насосу відповідальність несе власник насосу; 

13. під час поливу труба для забору води повинна бути цільною, без 

пошкоджень і протікань води для запобігання потрапляння води на 

електричний пристрій; 

14. кабель для подачі живлення до насосу повинен бути без пошкоджень і 

розміщуватися в захисному коробі; 

15. під час поливу власник працюючого насосу зобов’язаний забезпечити 

вільний забір води іншим громадянам шляхом обладнання на трубі крану.   
 

 

Секретар сільської ради        Л.С. Погрібна 
 


